
 
 

Eksamensregler GGES 2026 
Nedenfor finder du lokale eksamensregler for Grindsted Gymnasie- & Erhvervsskole. 
Derudover gælder reglerne i Bekendtgørelse om gymnasiale prøver, prøver i de almene 
voksenuddannelser m.v. (Bek nr 3 af 05/01/2026), som findes her: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2026/3 

Til- og framelding til eksamen 
Du er automatisk tilmeldt eksamen i de fag, hvor du følger undervisningen, hvis du opfylder de 
betingelser, der er en forudsætning for deltagelse. Det kan være deltagelse i undervisningen 
eller aflevering af synopsis. Framelding kan kun ske i forbindelse med sygdom eller 
uforudsigelige omstændigheder, f.eks. alvorlig sygdom i familien eller dødsfald eller efter helt 
særlig aftale med rektor. 

Tilmelding som selvstuderende skal ske inden hhv. 1. februar og 1. oktober og afmelding skal 
ske inden 1. maj og 1. december til hhv. sommer- og vintereksamen. 

Sygdom 
Hvis du bliver syg, skal du med det samme kontakte skolen (tlf. 75323100) og meddele dette. 
Du skal også med det samme kontakte din læge og bede om en lægeerklæring på, at du er 
syg. Du skal selv betale for lægeerklæringen, der skal være udstedt på eksamensdagen. 
Sygemeldingen senest på eksamensdagen er en forudsætning for, at du kan komme til 
sygeeksamen.  

Skolen arrangerer sygeeksamen så hurtigt som muligt – og hvis det kan lade sig gøre indenfor 
et par dage. Ofte er det imidlertid først muligt efter sommerferien. Sygeeksamen for de 
skriftlige prøver ligger som regel efter sommerferien, da opgaven kommer fra ministeriet. 

Prøvens start 
”En prøve er begyndt, når uddelingen af opgaverne er begyndt, eller når eksaminanderne er 
blevet gjort bekendt med prøvespørgsmålet, opgaven, opgavetitlen, forberedelsesmaterialet 
eller lignende.” (§26 i Eksamensbekendtgørelsen). Prøvestarten er vigtig, for hvis du kommer 
for sent, så betragtes du som udeblevet og har ikke krav på at deltage i prøven. Skolen kan give 
tilladelse til at deltage alligevel, hvis der er en god grund og der ikke er gået for lang tid. 
Prøvetiden forlænges ikke. Hvis man udebliver, har man brugt sit prøveforsøg. I de gymnasiale 
uddannelser udskrives man fra uddannelsen, når man har brugt sit prøveforsøg. 

Til skriftlig eksamen skal du være på din plads og klar til eksamen mindst 15 minutter før 
eksamensstart.  

Til mundtlig eksamen skal du møde én eksaminationstid før din egen eksamen. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2026/3


 
 

Prøveplan 
Din eksamensplan offentliggøres i Ludus. Du er selv ansvarlig for at få fat på din 
eksamensplan og for at holde dig orienteret om de ændringer, der vil kunne ske i løbet af 
eksamensperioden. Der vil kun helt undtagelsesvis blive tale om, at vi kontakter en elev 
telefonisk eller elektronisk. 

Særlige prøvevilkår 
Rektor kan tilbyde særlige prøvevilkår for elever med specifikke vanskeligheder/handicap. De 
særlige prøvevilkår kan bestå i forlænget forberedelsestid og/eller eksaminationstid, og i 
adgang til særlige hjælpemidler Du skal i god tid inden eksamen udfylde en ansøgning (se 
Elevintra), hvis du vil ansøge om særlige prøvevilkår. 

Hjælpemidler 
Du må bruge materiale, som har været anvendt eller er blevet til i forbindelse med 
undervisningen, herunder egne noter, som du har medbragt i fysisk form eller er gemt lokalt 
på din computer. Det er ikke tilladt at bruge internettet og digitale værktøjer – herunder AI – 
medmindre det specifikt er tilladt i reglerne for den enkelte prøve. Internettet må dog bruges 
til digital adgang til undervisningsmateriale, som fremgår af undervisningsbeskrivelsen, 
såfremt det ikke kan gemmes lokalt på computeren. Det vil være særligt markeret i 
undervisningsbeskrivelsen. Internettet må dog også bruges til at tilgå og aflevere en prøve 
digitalt. Sluk for synkronisering af tjenester, som tilgår internettet (OneDrive, DropBox o.lign.) 

Alle skal orientere sig i den generelle regler i hjælpemiddeloversigten, samt i reglerne for den 
aktuelle prøve. 

Nogle prøver er delvist uden hjælpemidler, hvor det kun er tilladt at bruge særligt udleverede 
hjælpemidler. Det kan f.eks. være matematik og spansk. 

Du må ikke medbringe mobiltelefon, smartwatch eller lignende til eksamen. 

Du må ikke kommunikere med andre under prøven. 

Monitorering af eksamen 
Alle elever skal bruges skolens netværk i forbindelse med eksamen og må ikke bruge eget 
netværk eller VPN. Alle elever skal anvende ExamCookie ved både skriftlige og mundtlige 
prøver. ExamCookie monitorerer elevens computer under prøven med henblik på at sikre 
prøven afholdes uden snyd. Læs mere om ExamCookie på https://www.examcookie.dk/. 

Skriftlig eksamen 
De tilsynsførendes anvisninger skal til enhver tid følges. Hvis du fx forlader lokalet uden at 
have fået lov (fx for at gå på toilettet), betragtes besvarelsen som afleveret, og du kan altså 
ikke fortsætte.  

https://uvm.dk/media/odslzaxr/260407-25_31776-4-hjaelpemiddeloversigt-til-de-gymnasiale-proever-2026-april-2002218_1_1.pdf
https://www.examcookie.dk/


 
 
Ved prøver med aflevering på papir, skal du huske at skrive eksamensnummer samt sidetal på 
alle de sider, du vil aflevere til bedømmelse, så censorerne ikke kan være i tvivl om, hvem der 
har skrevet en bestemt side. Øvrige besvarelsen afleveres anonymt og digitalt på 
Netprøver.dk. Det er først, når den tilsynsførende har tjekket, at besvarelsen er registreret, at 
du har lov til at forlade lokalet.  

For at give ro i den sidste fase af eksamen må ingen elever forlade lokalet de sidste 30 min. af 
prøvens forløb. Og det er først, når prøvetiden er slut, at man kan få opgaven og evt. materiale 
og sin computer med ud fra lokalet. Før dette tidspunkt må intet fra prøven (opgavehæfte, 
noter, computer mm) forlade lokalet. 

Snyd og overtrædelse af eksamensreglerne 
Hvis du forsøger at få eller give uretmæssig hjælp til besvarelse af en eksamensopgave, er det 
snyd. Det samme gælder hvis du benytter ikke-tilladte hjælpemidler, udgiver andres arbejde 
for at være dit eget eller afleverer tidligere bedømt arbejde uden henvisning hertil. Det straffes 
med bortvisning fra prøven. Det kan undtagelsesvis også straffes med karakteren -3. 

Klage 
Klager over prøver indgives til rektor. Klagen skal være skriftlig og begrundet. Klagefristen er to 
uger efter karakteren er offentliggjort. Klagen kan vedrøre eksaminationsgrundlaget, 
prøveforløbet eller bedømmelsen. Se detaljerede regler i eksamensbekendtgørelse. Rektor 
vejleder i en eventuel klagesituation. 


